
září 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTYSE LEDENICE

Září 2013 Zdarma

LEDENICKÉ BRAMBOROVÁNÍ
Sobota 28. září od 14 h

Pořádá městys Ledenice
ve spolupráci s ledenickými spolky a dobrovolníky

Náměstí před základní školou

Program:
moderuje Jaroslav Vlášek,

vystoupení profesionálního souboru mažoretek PANENKY z Č. B.,
kapela COUNTRY FOTERS,

soutěž o nejlepší ledenickou cmundu,
bramborová jídla,

kuchař Petr Stupka,
zábava pro děti – skákací hrad, bramborové dovádění.

Přijďte ochutnat, ohodnotit a pobavit se.
Občerstvení zajišťuje Veselá klobása.

Projekt je realizován s finanční podporou Jihočeského kraje.

Z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse
Ledenice ze dne 26. června 2013

Zastupitelstvo městyse
I. Schvaluje návrh zadání územního plánu

Ledenice (ve znění červen 2013) dle § 6
odst. 5 písm.b) a § 47 odst. 5 zákona č.
183/2006 Sb., o územním plánování a sta-
vebním řádu, ve znění pozdějších předpisů
(dále též jen „stavební zákon“),

II. Ukládá starostovi městyse
§ ve spolupráci s pořizovatelem zajistit

vypracování návrhu územního plánu Le-
denice
§ podat žádost o dotaci na zpracování no-

vého územního plánu městyse Ledenice
na Jihočeský kraj.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� bez připomínek zastavovací studii „Ledeni-

ce – Zalinská“, kterou zpracovala UA
PROJEKCE Ing. arch. Ťukalová na základě
zadání Ing. Václava Tůmy. Tato lokalita je
označena platným územním plánem jako
B61 – tedy lokalita určena pro bytovou vý-
stavbu.
� stanovisko Komise životního prostředí a

lesního hospodářství k této studii s doporu-
čením rozšířit projekt o výsadbu zeleného

pásu (křoviny a listnaté stromy) oddělují-
cího budoucí stavební parcely od okolní
krajiny vizuálně. Tento liniový prvek do
budoucna chránit statutem biokoridoru a
mezi biokoridorem a výstavbou vybudovat
polní cestu, bude zastupitelstvo městyse
Ledenice řešit v rámci nového územního
plánu.

� uzavření smluv o poskytnutí mimořádných
příspěvků z rozpočtu městyse Ledenice pro
rok 2013 v souladu s usnesením Rady měs-
tyse Ledenice č. 69 z 29.5.2013 a usnese-
ním č. 73 a 74 ze dne 12.6.2013 takto:

– smlouvu č. 50/2013 příspěvek 12.000 Kč
sport. odd. Cheerleaders Ledenice,

– smlouvu č. 51/2013 příspěvek 3.000 Kč
ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice,

– smlouvu č. 52/2013 příspěvek 15.000 Kč
TJ SOKOL Ledenice.

� dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Sta-
vební úpravy objektu č.p. 71 Ledenice“ ze
dne 31.10.2011 uzavřené s firmou David
Borovka – provádění staveb, jejich změn a
odstraňování, Ledenice. Dodatkem č. 1 této
smlouvy se řeší výměna oken včetně zed-
nických prací s tím spojených v objektu č.p.
71, Náměstí, Ledenice.

� zrušovací Obecně závaznou vyhlášku č.
1/2013, kterou se ruší OZV č. 4/2011
o místním poplatku za provozovaný výher-
ní hrací přístroj nebo jiné technické herní
zařízení povolené Ministerstvem financí.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� informaci ředitele ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice

o předpokládaném počtu dětí v Mateřské
škole Ledenice v dalších letech a dalších zá-
ležitostech spojených s kapacitou a provo-
zem Mateřské školy Ledenice.

Zastupitelstvo městyse neschválilo:
� žádost paní Ireny Novaček o prodej částí

pozemku parc.č. KN 1681/1 v k. ú. Ohraze-
ní (veřejné prostranství – část návsi) o vý-
měrách cca 33 m2 a cca 13,75 m2 v souladu
s vyjádřením Osadního výboru Ohrazení ze
dne 23. 5. 2013.

Ze zasedání Rady městyse ze dne 10. 7. 2013

Rada městyse schválila:
� výsledek výběrového řízení na realizaci díla

„Ledenice – budova č. p. 71 – truhlářské
práce do interiéru“. Rada městyse doporu-
čuje starostovi uzavřít s vybranou firmou
Truhlářství Fencl s.r.o. smlouvu o dílo.

� uzavření smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne na pozemku městyse Ledenice parc.č.
1544/2 v k.ú. Ledenice za účelem uložení
plastového kanalizačního potrubí z domov-
ní čistírny u novostavby rodinného domu

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2013

Martiny Šímové a Vladimíra Dolejše.
Smlouva bude uzavřena se stavebníky na
základě smlouvy o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene ze dne 27.10.2011.
� uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zří-

zení práva odpovídajícího věcnému břeme-
nu na pozemcích městyse Ledenice v k.ú.
Zaliny parc. č. 1442/1, 1451/2 a 1442/2
s E.ON Distribuce a.s., pro stavbu „Zaliny
st. 29/2 úprava NN“ za jednorázovou
úhradu 66.600 Kč bez DPH dle platného
ceníku městyse Ledenice a za dodržení
podmínek schválených Radou městyse Le-
denice dne 7.10.2009 usnesením č. 113.
� pronájem části pozemku parc.č. 3612/6

o výměře 31 m2 (vyznačeno na přiloženém
snímku z mapy) v k.ú. Ledenice žadatelce
paní Veronice Pokorné za účelem provozo-
vání sezónního venkovního posezení pro
zákazníky obchodu v budově č.p. 69 za
smluvní nájemné.

Rada městyse rozhodla:
� o výběru dodavatele na základě podaných

cenových nabídek ve zkráceném výběrovém
řízení na odstranění povodňových škod na
místní komunikaci 5. května v Ledenicích.
Rada městyse schválila cenovou nabídku fir-
my Dopravní stavby Bohemia s. r. o. jako nej-
výhodnější v ceně 156.775,18 Kč bez DPH.

Rada městyse vzala na vědomí:
� informaci starosty o nabídce společnosti

eCENTRE a. s. Praha na uskutečnění aukce
energií pro domácnosti v městysu Ledenice.
� informaci starosty o uvolnění bezbariérového

bytu č. 41/B v Domě s pečovatelskou službou
v Ledenicích od 1.7.2013 s tím, že prozatím
není do tohoto bytu vhodný žadatel.

Rada městyse projednala:
� podané žádosti TJ Slavoj Ledenice o mimo-

řádné příspěvky z rozpočtu městyse v roce
2013:

1. Rada městyse nedoporučuje zastupi-
telstvu schválit žádost o mimořádný pří-
spěvek na údržbu sportovního areálu
v Ledenicích – 42.500 Kč.

2. Rada městyse doporučuje zastupitelstvu
schválit žádost o mimořádný příspěvek na
odměny fotbalovým mládežnickým oddí-
lům TJ Slavoj a na oslavu 80 let od založení
kopané v Ledenicích ve výši 22.000 Kč.

Rada městyse Ledenice na základě informací
starosty města Borovany PhDr. Stanislava
Malíka a na základě společného vodohospo-
dářského majetku schválila společný postup
města Borovany a městyse Ledenice při jedná-
ních s firmou ČEVAK a. s. o snížení míry zis-
ku firmy ČEVAK a. s. z vodného.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 31. 7. 2013

Rada městyse vzala na vědomí:
� písemné informace starosty města Borova-

ny PhDr. Stanislava Malíka ze dne 12. 7.
2013 o potřebě nutných investic do spo-
lečného vodohospodářského majetku s měs-
tysem Ledenice v následujícím období.

Rada městyse se seznámila:
� s cenovou nabídkou firmy Dopravní stavby

HP Bohemia na osazení dvou zpomalova-
cích prahů na místní komunikaci ve Zboro-
vě. Rada městyse pověřuje místostarostu
zajištěním cenových nabídek od jiných do-
davatelů, případně dalších variant technic-
kého řešení za účelem snížení rychlosti
vozidel ve Zborově.

Nová fotografická brožura
Ledenice včera a dnes II.
je v prodeji v drogerii U Žaludů
a v Místní knihovně Ledenice.

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTYSE LEDENICE

Rada městyse schválila:
� uzavření Dodatku k nájemní smlouvě uzav-

řené s firmou MAEN, spol. s r.o. Praha dne
9. 6. 2005, týkající se pronájmu pozemků
městyse Ledenice parc.č. 4305/21, 4220/1,
4218/2, 4627/2 a 4191/2 v k. ú. Ledenice.
Tímto dodatkem končí platnost a účinnost
nájemní smlouvy dnem 30. 6. 2013.

� poskytnutí mimořádného finančního pří-
spěvku městyse Ledenice na rok 2013 žada-
teli ZŠ a MŠ Štěpánovice ve výši 6.112 Kč
na úhradu neinvestičních nákladů provo-
zu MŠ Zvíkov za rok 2012 za docházku
Anežky Viktorové ze Zalin. Rada městyse
doporučuje zastupitelstvu schválit smlou-
vu o poskytnutí tohoto mimořádného fi-
nančního příspěvku.

� proplacení finančních nákladů za spotřebu
energií v bytě č. 56/D v DPS v Ledenicích
manželům Tourkovým za období od 9. 11.
2012 do 31. 12. 2012 po dobu rekonstrukce
bytu č. 56/D po požáru, na základě skuteč-
ných odečtů měřidel spotřeby energií a
předložených dokladů v těchto částkách:
– za spotřebu el. energie: 3.648 Kč
– za spotřebu zemního plynu: 909 Kč.

Rada městyse na základě žádosti firmy E.ON
Česká republika, s. r. o., Č. Budějovice ze dne
19. 7. 2013 schválila uzavření Smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího
věcnému břemenu na pozemcích městyse Le-
denice v k. ú. Zaliny parc. č. 1442/1, 1451/2 a
1442/2 s E.ON Distribuce a. s., pro stavbu
„Zaliny st. 29/2 úprava NN“ za jednorázovou
smluvní úhradu 10.000 Kč bez DPH za dodr-
žení podmínek schválených Radou městyse
Ledenice dne 7. 10. 2009 usnesením č. 113.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 21. 8. 2013

Rada městyse schválila:
� vyúčtování lékařské pohotovostní služby

v Trhových Svinech za 1. pololetí letošního
roku podle počtu ošetřených pacientů v cel-
kové výši 1.592 Kč za šest ošetřených pa-
cientů z městyse Ledenice.

� smlouvu o zřízení věcného břemene s fir-
mou E.ON Distribuce a. s. na pozemcích
městyse Ledenice parc.č. 1427, 1442/2,
1442/7 a 1451/2 v k .ú. Zaliny pro stavbu
s názvem „Zaliny K 1010 pí. Seimlová – ka-
bel NN“ dle smlouvy o smlouvě budoucí
o zřízení věcného břemene ze dne 24. 1.
2012.

� uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zří-
zení práva odpovídajícího věcnému břeme-
nu na pozemcích městyse Ledenice v k. ú.
Ledenice parc. č. 3909/4, 4627/21, 4656/1
s E.ON Distribuce a.s., pro stavbu „Ledeni-
ce 5. května – kabel NN“ za jednorázovou
úhradu 13.200 Kč bez DPH dle platného ce-
níku a za dodržení podmínek schválených
Radou městyse Ledenice dne 7. 10. 2009
usnesením č. 113.

pokračování ze str. 1



září 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

Vyasfaltování části ulice 5. května

V areálu mateřské školy byl vyasfaltován ovál na dětském hřišti

Městys Ledenice provedl opravu cesty do Ohrazení od božích muk
u hlavní silnice

Nový asfaltový povrch byl položen na hlavní příjezdové komunikaci do
Zborova. Finančně se na opravě podílel městys Ledenice a Správa a
údržba silnic Č. Budějovice.

V Lazenské ulici byl vyčištěn nejvíce zanesený
úsek koryta Spolského potoka.

CO VÁS ZAJÍMÁ?
V prázdninovém čase probíhala v Ledenicích a okolí především údržba
vozovek.

Kácení stromů na vlastním pozemku
15. července 2013 vešla v platnost novela vyhlášky o ochraně dřevin a povolování jejich ká-

cení (č. 189/2013 Sb), která umožňuje kácení stromů na vlastním pozemku bez povolení úřadů.
Pro majitele pozemků to znamená, že již nemusí žádat obecní úřad o schválení kácení. Tato

povinnost je však zachována pro kácení stromů, které mají obvod kmene ve výšce 130 centimet-
rů nad zemí větší než 80 centimetrů. Vlastní pozemek však musí splňoval další podmínky. V ma-
teriálech ministerstva je zahrada definována jako „veřejnosti nepřístupný, stavebně oplocený
pozemek u bytových a rodinných domů v zastavěném území obcí“. Všechny tyto vlastnosti musí
zahrada splňovat současně. Za zahradu podle novely vyhlášky nejsou považovány pozemky
v zahrádkářských osadách, přestože v nich trvalý pobyt osob není vyloučen, a také zahrady
ohraničené pouze živým plotem.

S kácením byste však měli počkat až na období vegetačního klidu, které začíná 1. října a kon-
čí 31. března. Nejenže jsou stromy bez listů, ale především neponičíte hnízda ptáků a nevyrušíte
je při péči o mladé, což je trestné. za komisi životního prostředí Radek Hůrka

ZO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH BOROVANY - LEDENICE
§ V září slaví své 65. narozeniny členka Hana Svobodová z Ledenic.

Přejeme: pohoda a radost, štěstí a zdraví, stálost, samý optimismus jen, ať naplní ti každý den.
§ 18. září jedeme do Gmündu na plavání. Možno se přihlásit u pí Havelové a pí Koktové.
§ 12. září se koná členská schůze ZO, v Ledenicích „U Králů“ od 14 hodin. Po schůzi za-

hrají i pro občany od 16.30 h heligonkáři p. Honza Mareš a p. Ludvík Beran. Kdo si rád po-
slechne heligoky a rád si při ní zazpívá, je vítán. Vstupné 40 Kč.
§ Je možno se přihlásit na šestidenní pobyt v lázních v Bechyni. Cena včetně 13 procedur,

ubytování a plné penze je 3650 Kč. Doprava osobně. Do 70 let příplatek 50 Kč na celý po-
byt. Od 4. 11. do 9.11.2013. Hlásit se je možno u p. Himlové, tel. 724 771 343.

Za ZO SPCCH Jarmila Himlová, předsedkyně



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2013

Ohlédnutí za ledenickou poutí

LEDENICKÁ UDÁLOST
Tak by se dalo nazvat očekávané otevření domu U Králů, který prošel kompletní rekonstrukcí

a jehož slavnostní otevření bylo naplánováno na ledenickou pouť v pátek 9. srpna. V 16 h se slav-
nostně přestřihla páska za účasti zastupitelů městyse Ledenice, představitelů dodavatelských fi-
rem, které se na rekonstrukci podílely, vedení České pošty a dalších hostů. V 18 h se totéž
zopakovalo pro širokou veřejnost. Poté následovaly tři dny otevřených dveří. Návštěvníci si
mohli prohlédnout celý dům. V přízemí vznikla pasáž, ze které vejdete na poštu, do kadeřnictví
anebo do sálu. Po cestě si můžete prohlédnout mini expozici truhlářského muzea, která je nain-
stalovaná v prosklených vitrínách pasáže. Posledním prostorem, který návštěvníci mohli v pří-
zemí navštívit, byl farmářský obchod. Potom je již čekala cesta do prvního patra, původním
schodištěm. Po chodbách a v šatně jsou umístěné velkoformátové fotky z historie Ledenic, které
návštěvníky velmi zaujaly (ty nejzajímavější otiskneme v Ledenickém zpravodaji). V celém
prvním patře domu U Králů je sál. Sál na plesy, schůze, svatby, koncerty, taneční apod. Celý
zrekonstruovaný a nově vybavený (původní zůstal pouze bar, ale i ten projde v budoucnu mo-
dernizací). A protože v Ledenicích tomu ani jinak být nemůže a určitě byste to i sami poznali,
nové zařízení, především ze dřeva, je dílem šikovných ledenických truhlářů.

V sále byla připravena tématicky zaměřená výstava o historii ledenických hospod, kořalen a
náleven. Nejednoho návštěvníka určitě překvapilo, kolik hospod se v Ledenicích v průběhu
dvou zmapovaných století nacházelo. Druhé téma výstavy bylo umělecké – výtvarná díla lede-
nických autorů nebo díla s ledenickou tématikou. Autorům výstavy se podařilo vypůjčit si od
vlastníků více jak 55 obrazů a velmi potěšující byl i zájem současných amatérských výtvarníků,
kteří zapůjčili své výtvory.

Po velmi hektickém týdnu před poutí, kdy na „Královci“ probíhaly dokončovací práce, do
toho úklidové práce a navíc ještě instalace výstavy, prostě době, kdy se všichni motali pod nohy
všem, bylo v pátek po poledni vše připraveno. Po slavnostním zahájení si návštěvníci mohli vý-
stavu v klidu prohlédnout. Velmi příjemným překvapením bylo, když
se lidé na výstavu vraceli i druhý den, protože si ji nestihli celou pro-
hlédnout nebo přečíst všechny texty. Milé, především pro pořadatele,
bylo pozorovat, jak důkladně pročítají texty na výstavních panelech,
jak hloubají nad historickými fotkami Ledenic a diskutují: „Čí jen ten-
hle barák vpravo může být?“ nebo „Tady tu cestu si už vůbec nepama-
tuju“. Zájem návštěvníků byl veliký, ohlasy nejen k výstavě, ale i na
celý „nový“ dům U Králů velmi dobré. jk

Slavnostní přestřižení pásky

Zájem občanů o prohlídku byl veliký

Výstava přilákala mnoho návštěvníků

Dlouho očekávaný déšť se nad Ledenice přihnal v pátek, kdy byl ve far-
ské zahradě připraven bohatý program. Pršelo opravdu vydatně a dlou-
ho. Naštěstí v sobotu už zase svítilo sluníčko, a tak koncert Budvarky a
následný koncert Rozhlasového swingového orchestru Václava Hlavá-
če proběhl za velkého zájmu diváků.



září 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Ve sportovním areálu v sobotu probíhala oblíbená soutěž mopedů. K vi-
dění byly velmi neobvyklé disciplíny, ale i stroje. Letošní novinkou byl
funkční moped - botostroj.

Neděle tradičně patří pouťovým atrakcím a stánkům. Ale prohlédnout
jste si mohli výstavu U Králů, výstavu plastikových modelářů a replik
historické zbroje a také výstavu mopedů a historických zemědělských
strojů.

Ohlédnutí za ledenickou poutí (pokračování ze str. 4)

V týdnu před poutí vytvořili řezbáři Ivan Šmilauer (foto vlevo) a Martin Míka (foto vpravo) ve
farské zahradě dvě nové sochy

KDE ZASAHOVALI LEDENIČTÍ HASIČI

19. 7. požár, Borovany
29. 7. technická pomoc, Radostice, padlý strom

Ahoj děti,
my z Ledňáčku věříme, že jste si užily krásné prázdniny a už se

těšíte na svoje kamarády ze školky a školy. A co pro vás chystáme?
Doufáme, že jste si užily poslední den prázdnin s indiány a těšíte

se na putování s lampiony za zvířátky, které pro vás chystáme na ří-
jen. Abyste se měly i za deště kde proběhnout, těšíme se na vás v so-
kolovně a pokud se podaří, chystáme básničky a říkanky.

Všechny termíny by se měly naplánovat v průběhu září a budou
vás o nich informovat letáčky vyvěšené po Ledenicích.

Užijte si babí léto a doufám, že brzy na viděnou
za RC Ledňáček Eva Lišková. (eevviikk@centrum.cz)

PS: kdyby se našly maminky co by měly chuť a trochu času na výpo-
moc budeme moc rádi a čím víc dobrovolníků, tím pestřejší program
pro vaše děti.



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2013

Organizace školního roku 2013–2014
Zahájení školního roku: pondělí 2. září 2013
Podzimní prázdniny:

úterý 29. října a středa 30. října 2013
Vánoční prázdniny:

od soboty 21. prosince 2013
do neděle 5. ledna 2014
posledním vyučovacím dnem roku 2013
je pátek 20. 12., vyučování v roce 2014
začne opět v pondělí 6. ledna

Konec prvního pololetí: čtvrtek 30. ledna 2014
Pololetní prázdniny: pátek 31. ledna 2014
Jarní prázdniny: 10. února–16. února 2014
Velikonoční prázdniny:

čtvrtek 17. a pátek 18. dubna 2014
Konec druhého pololetí:

pátek 27. června  2014
Hlavní prázdniny:

od soboty 28. června 2014
do neděle 31. srpna  2014

Školní rok 2014–2015 začne
v pondělí 1. září  2014

¢ Kontakty a obsazení školy
Ředitelství:

budova ZŠ na náměstí, tel. 387 995 365
E-mail kancelář: skola@zs.ledenice.cz
E-mail ředitel školy: j.cukr@zs.ledenice.cz
E-mail zástupce ředitele školy:
l.sestak@zs.ledenice.cz
Pavilon 1. – 4. ročník: tel. 387 995 451

ZUŠ: vedoucí Mgr. Petr Špatný,
tel. 387 995 625,
e-mail: spatny.hudba@seznam.cz

MŠ: vedoucí Hana Fyrbachová,
tel. 387 995 201,
e-mail: skolka@zs.ledenice.cz

Školní družina: Marie Špulková,
tel. 387 995 261,
e-mail: druzina@zs.ledenice.cz

Školní jídelna: vedoucí Jitka Čechová,
tel. 387 995 328,
e-mail: jidelna@zs.ledenice.cz

Výchovný poradce: Mgr. Naděžda Hůdková,
e-mail: n.hudkova@zs.ledenice.cz

Webové stránky školy:
www.skolaledenice.cz

¢ Základní škola
Třídní učitelé:

Třída Učitel Počet žáků

1. Mgr. Růžena Kolářová 23

2. Mgr. Hana Jindrová 24

3. Mgr. Alena Kopáčková 22

4. Mgr. Miloslav Klein 21

5. Mgr. Jana Dastichová 19

6. Mgr. Josef Pařízek 13

7. Mgr. Marta Palkosková 24

8. Mgr. Kateřina Vondrová 22

9. Mgr. Pavel Mařík 19

Ostatní učitelé:
Mgr. Zdeňka Helebrantová
Asistent pedagoga ve 2. třídě:
Kateřina Bártová

Učební plány
Opatřením ministra školství došlo od 1. 9.

2013 k úpravám školního vzdělávacího prog-
ramu.

Do výuky některých předmětů byla zařaze-
na témata dopravní výchovy, ochrany člověka
za běžných rizik a mimořádných událostí,
obrany vlasti, korupce, finanční gramotnosti.

Dále byl zařazen jako povinný pro všechny
žáky od 7. ročníku druhý cizí jazyk. V případě

naší školy to bude jazyk německý v dotaci dvě
hodiny týdně.

Na výuce anglického jazyka od 3. ročníku
se nic nemění.

Byla upravena týdenní hodinová dotace
v předmětech matematika a český jazyk z pěti
hodin na čtyři pro 7. až 9. ročník.

Do soustavy volitelných předmětů je nově
zařazen předmět sportovní výchova.

¢ Základní umělecká škola
Učební plány
Vlastní školní vzdělávací program pro ZUŠ
Hudební vyučovací obor:

klavír, zobcová flétna, příčná flétna
klarinet, žesťové nástroje, kytara, zpěv,
sborový zpěv, přípravná hudební výchova

Výše úplaty za jedno pololetí: přesná částka
bude stanovena podle počtu přihlášených
žáků tak, aby byly dodrženy příslušné před-
pisy (vyhláška o ZUŠ).

¢Mateřská škola
Výše úplaty za jeden měsíc: 141 Kč
Kapacita MŠ: 80 dětí (naplněný stav)
Provoz: 6.00–16.30 h

¢ Školní družina
Výše úplaty za jeden měsíc: 100 Kč
Kapacita ŠD: 65 dětí
Provoz: ráno  6.00–7.35 h

odpoledne 11.35–16.00 h

¢ Školní jídelna
Ceny stravného jsou určeny podle normy

potravin a věku strávníků.
Uvedené ceny jsou pro letošní kalendářní rok.

Celodenní strava v MŠ:
3–6 leté děti 33 Kč
7 leté děti 36 Kč

Cena jednoho oběda v ZŠ:
7–10 let 22 Kč
11–14 let 25 Kč
15 a víc let 27 Kč

Mgr. Josef Cukr, ředitel školy

Informace ze školy pro školní rok 2013–2014

V sobotu 17. 8. 2013 uspořádal P. Maxmilián Petr Koutský překrásnou pouť
Dobře naladěni jsme vyjeli z Ledenic. Po cestě jsme

přibrali poutníky ze suchovrbenské farnosti a s požehná-
ním jsme vyrazili na cestu. První zastávka byla v nejstar-
ším a jedinečně dochovaném vodním mlýně v Čechách
v Hoslovicích. Zaujala nás nejen stavba mlýna, ale přede-
vším historie těch kterým mlýn patřil a kteří v něm žili a
pracovali v těch nelehkých dobách naší historie. V míst-
ním hostinci UStarého kance jsme měli zajištěný oběd
z masa vlastního ekochovu. Další zastávka byla v medi-
tační zahradě v Plzni. Památník obětem zla je životním
dílem politického vězně 50. let Luboše Hrušky. Za dobu
40 let zde vznikl ojedinělý areál se stovkami vzácných jeh-
ličnanů a s monumentální křížovou cestou akademického
sochaře R. Podrázského. Součástí zahrady je také kaple sv.
Maxmiliána Kolbeho. V této kapli jsme společně slavili
mši svatou a po ní jsme absolvovali křížovou cestu.

Na zpáteční cestě jsme se zastavili v Sušici u rodného
domku P. Václava Klementa Petra, zakladatele řádu Kon-
gregace bratří Nejsvětější Svátosti (petrinů). Po výborné
kávičce jsme vyrazili k domovu. Celou cestu tam i zpět
jsme se modlili, zpívali a povídali, bylo nám spolu dobře.
Děkujeme. Za účastníky poutě S. K. a L. T.



září 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Historický majetek městyse Ledenic
Stejně jako jiná města, městečka a obce

v českých zemích, disponovaly také Ledenice
vlastním obecním majetkem. Nyní se podívá-
me, co všechno náleželo k obecnímu jmění,
jaké nemovitosti držela ledenická obec ve
svých rukách.

Již z roku 1563 pochází písemná zmínka
o obecním pivovaru, když vladař Vilém z Rož-
mberka obnovil ledenickým sousedům staro-
bylé výsady a navíc přidal právo vařit ječná i
pšeničná piva z vlastního sladu. Ledeničtí si
ovšem směli vařit pouze od svatého Martina
(11. listopadu) do svatého Jiří (24. dubna),
přes léto museli kupovat pivo z vrchnosten-
ských pivovarů. „Sousedský Ledenický obec-
ní pivovar“ byl většinou pronajímán na šest let
více lidem z městečka. Mezi lety 1764-1769
se zde vyrobilo v průměru 153 sudů piva ročně.
Z roku 1829 se dochovala stížnost hostinských
na tehdejšího pachtýře Vojtěcha Vladyku: „ …
že to od sládka spůsobené a vydávané pivo
patřící váhu nemá, nobrž špatné, lehké a k po-
žití schopné nejni.“ Odbyt ledenického piva
začal upadat kvůli konkurenci pivovarů v Čes-
kých Budějovicích a Třeboni. Posledním ná-
jemcem se stal roku 1878 Václav Bělohlávek,
který vedl s obecní radou řadu sporů. Z jedno-
ho dopisu vyjímáme: „Já vařím dobré pivo,
což nejlepším důkazem, že se mi při obecních
pitkách vždy jen pochvaly dostalo, a nicméně
podpory Vaší mi slíbené, které jsem důvěřo-
val, se mi nedostává. Při vší uznané přičinli-
vosti a hodnosti mé co sládek mám toho
skutečně dosti v obci Ledenické zastávat po-
vinnosti obecního pastuchy a pouze pouště-
ním bejků čas svůj zde mařit.Vzdor tomu
čekám na patřičný čas, bych poznovu a dů-
kladněji prosbu svou k obecnímu výboru
o propuštěnou ze svazku pro mě tak zhoubné-
ho prosil.“ Rok 1880 přinesl ukončení nájem-
ního vztahu a definitivní zastavení výroby
piva v místě.

Radniční budova (obecní rathauz) bývala
původně gruntem Jaroše na Kumpanově.
Obec si statek s veškerým příslušenstvím a
sousedícím spáleništěm pořídila před rokem
1612 za 600 kop grošů. V letech 1819-1820
přibylo první poschodí a uskutečnily se další
úpravy. Již v roce 1692, za éry purkmistra Jin-
dřicha Mikše, byl sepsán přehled příjmů a vy-
dání obilí „z vobecního dvora“. Tento dvůr
stával v místech dnešního oblíbeného baru
Ferrari (č. p. 126) a zabíral i s přilehlou za-
hrádkou plochu 518 metrů čtverečních. V roce
1790 proběhla oprava střechy a stájí. Tou do-
bou zastával úřad purkmistra Vavřinec Fabi-
an. Dvůr značně chátral, o čemž svědčí přípis
z roku 1821: „ … i taky se při zdejší obci jedno
obecní stavení jménem dvůr vynachází, kterej
taky velkou správu potřebuje, kterej nyní pro
jeden vojenský špitál a nemocnou sednici vy-
stavěti by se měl a nyní k spadnutí jest.“
V témže roce povolil třeboňský hospodářský
úřad obci, aby si zřídila novou kašnu a upravi-
la svůj dvůr pro účely bydlení ponocného, haj-
ného anebo aby zde vybudovala prostory pro
ošetřování nemocných vojáků. Nakonec kní-

žecí stavitel Johann Deworetzky vyhotovil
plán na stavbu nového obydlí pro ledenického
písaře v prostorách bývalého dvora, přičemž
náklady vyčíslil na 723 zlatých 22 krejcarů. Ze
smělých plánů sešlo, o čemž svědčí žádost
obecního písaře Františka Matěje Nedbala ad-
resovaná ledenickému rychtářskému úřadu,
datovaná 3. července 1826, v níž prosí o opra-
vu svého bytu a mimo jiné dál uvádí: „ …
v jeho tuze špatným a malým quartiru, kterej
jemu od obce vykázaný jest, jeho byt více pro
sešlost toho stavení užívati nemůže, poněvač
jak střecha, tak tipel /strop/, jako dveře a okna
snilé jsou a položení v sednici a v síni, které
z cihel jest, ale vyšlapaný jest, tak že ani žid-
lička z rovna státi nemůže.“ Na tristním stavu
dvora se evidentně nic nezměnilo, neboť ne-
dlouho poté byl zbořen a na jeho místě vzniklo
několik stavebních parcel.

Ledenice vlastnily také mlýn stojící pod
hrází rybníka Lazny, který existoval již v roce
1541. Jelikož během třicetileté války vyhořel,
musel být roku 1637 postaven ze dřeva na stej-
ném místě znovu. Místní tesařský mistr Vác-
lav Nysl pak „na místě starého a velmi sešlého
mlejnce“ vybudoval v roce 1724 opět nový
dřevěný mlýn. Roku 1771 ho představitelé
obce pronajali Jakubu Bicanovi původem
z Veselky u Trhových Svinů. Nový pachtýř
musel hotově složit 500 zlatých a pak každý
rok odvádět 24 zlatých coby nájem. Z objektů,
které vlastnila přímo obec, lze dále uvést ci-
helnu. Postavili jí v roce 1810 u rybníka Parčá-
ku poblíž dnešního domku č. p. 224. V okolí
původní cihelny totiž došla hlína. Pronájem
obvykle trval devět let. Ještě si připomeňme
obecní kovárnu vybudovanou nejprve roku
1743, kdy sem přišel kovář Peter Lobeschin-
ger a zůstal tady až do roku 1766. Na stavbu
nové kovárny pak v letech 1819–1820 přispěli
ledeničtí sousedé. Celkem stála 805 zlatých
4 krejcary. V roce 1831 ji obec prodala v draž-
bě za 440 zlatých kováři Vavřincovi Pexovi i
s prostranstvím u domu č. p. 84. Kromě výše
uvedených budov měla ledenická obec k dis-
pozici ještě domy č. p. 35 (obecní pastuška),
42 (byt obecního sluhy na Třeboňské ulici) a
57 (bývalé vězení, pak obydlí policejního
strážníka), na Růžově chalupy č. p. 15 a 17.

Obecní majetek ovšem nesestával jenom
z budov, ale i z pozemků. Obecní pozemky
se nacházely v lokalitách Místní plac, Na
oborách, Na vrchách, Za sady, U stoky Ada-
movský, Čouzovský, Zahradiště, Padělky,
Zahrádky k Slavíčku, K mošnám, K táborům,
V lomcích a Vápeničný. Tvořily je lesy, louky,
pastviny a rybníky. Většinou stejně jako budo-
vy je obec zájemcům pronajímala za nejvyšší
nabídky. V roce 1827 tedy obecní majetek
představovala čistá aktiva ve výši 29.608 zla-
tých 37 krejcarů, z toho na hotovosti ovšem jen
649 zlatých 8 krejcarů. Mezi aktiva se vedle
realit počítaly také válečné dluhopisy, pohle-
dávky u soukromníků, příjmy z propachtova-
ných práv na pálení lihovin, na obchod se solí
a soudní taxy. Z obecních nemovitostí uveďme
radnici s bytem nájemce pivovaru (č. p. 89),

pivovar, obydlí kováře, obydlí písaře rychtář-
ského úřadu, masné krámy (č. p. 56), pekárnu
(č. p. 86), cihelnu, mlýn (č. p. 20), sedm sta-
vebních parcel, lesy (22,65 hektarů), pastviny
(120,12 hektarů), louku Zdržek (2,99 hektarů)
pronajatou hospodářům z č. p. 2, 3, 18, 52, 75,
78 a 107, pole Na vrších (0,42 hektarů) a skálu
na Hradě (Berg auf dem Landstein). Rybníky
držela obec čtyři - Dolní hradský (0,81 hekta-
rů), Horní hradský (0,93 hektarů), K táborům
(0,07 hektarů) a Parčák (0,94 hektarů). Ostatní
vodní plochy jako Lazna, Slavíček, Kačero-
vec či Adamovský patřily třeboňskému pan-
ství. Na chod městyse a na správu majetku
nedohlížel pouze purkmistr a konšelé, později
starosta s obecním představenstvem a výbo-
rem, ale i několik obecních zaměstnanců. Na-
příklad v roce 1890 městys zaměstnával
tajemníka, policejního komisaře, policejního
strážníka, důchodního, vodáka, ponocného,
hlídače lesů, hlídače polí, zvoníka, výběrčího
daní. Ročně na jejich platy bylo třeba vydat
z obecní pokladny 435 zlatých.

Pavel Koblasa

Pozvání
na exkurzi

MAS Sdružení Růže zve na dvoudenní
exkurzi (12. – 13. 10.) do okolí Kostelce
nad Orlicí a Mladé Vožice zaměřenou pře-
devším na tradiční způsoby zpracování
ovoce. Během exkurze navštívíme Králov-
ství Danár - historicko řemeslně vzdělávací
centrum Šelmberk na Mladovožicku, kde
působí naše partnerská MAS Krajina srd-
ce, naučnou stezku s ovocnými stromy vy-
tvořenou naší druhou partnerskou MAS
NAD ORLICÍ, dále ekofarmu Bílý mrak,
známou svými extenzivními sady a výro-
bou moštů. Po přenocování v Kostelecké
Lhotě v Hostinci u Hubálků navštívíme
v Kosteleckých Horkách Ekocentrum Mod-
rý dům, kde uvidíme tradiční sušárnu ovo-
ce. Dále navštívíme Podorlický skanzen
Krňovice v Třebechovicích pod Orebem.
Na malebná zákoutí kraje našich partnerů
pohlédneme jednak z rozhledny ve Vrbici,
ale i z rozhledny Kovářka. Bude příležitost
ochutnat i kulinářské speciality zase spoje-
né s ovocem a produkty z něj vyrobenými.

Pokud Vás program exkurze zaujal a
zajímá Vás i pěstování a zpracování ovo-
ce, budeme rádi, když přijmete pozvání
na exkurzi. Poplatek na účastníka je sta-
noven na 300 Kč/osobu, zahrnuje cestu,
ubytování i stravování během exkurze.
Hlásit se můžete u Dany Kindlmanové
(danakin@seznam.cz, tel. 736 110 944).

Náklady na exkurzi jsou z větší části
hrazeny z projektu spolupráce „Venkovské
tradice v krajině” podpořeného dotací
z Programu rozvoje venkova, v rámci
opatření IV.2.1.



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2013

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci září oslaví své jubileum

70 let
Václav Papoušek
Jiří Hajný

80 let
Josef Benedikt

81 let
Věra Klátová

82 let
Jarmila Dvořáková

83 let
Miroslav Duda
Helena Fyrbachová

84 let
Anna Kopalová
Terezie Kadlečková

87 let
Marie Pexová

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na
tel. č. 387 995 437, 606 443 518, případně
e-mailem na kultura@ledenice.cz.
Děkujeme redakce

Neztrácejte naději, hledejte radost …
…jsme tu pro nevyléčitelně nemocné a jejich blízké.

Hospicová péče sv. Kleofáše
zahajuje na Třeboňsku svůj provoz
Od 1. 9. 2013 zahajuje svůj provoz nová zdravotně – sociální služba v regionu Třeboňska

a blízkého okolí. Domácí (mobilní) hospic nabízí rodinám následující:

¡ komplexní domácí hospicová paliativní péče:
§ péče multiprofesního paliativního týmu s lékařskou a ošetřovatelskou dostupností

24 hodin denně
§ pomůže doma v pacientově rodině odborně pečovat o nemocného, který čelí problé-

mům spojeným s nevyléčitelným onemocněním v poslední etapě svého života
§ je tu pro pacienty, kterým byla doporučena paliativní léčba v domácím prostředí

– ať už po ukončení neúspěšné onkologické léčby nebo při chronickém onemocnění ja-
kéhokoli nenádorového původu

§ pomoc při zvládání běžných úkonů péče
§ pomoc při osobní hygieně

¡ základní i odborné sociální poradenství:
§ otevírací doba poradny: pondělí 8.00 – 12.00, středa 12.00 – 17.00

¡ terénní odlehčovací služby:
§ pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních

záležitostí (doprovod k lékaři, na úřad či na vycházku)
§ zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, zapojení dobrovolníků
§ sociálně terapeutické činnosti

¡ půjčovna kompenzačních pomůcek: k dispozici máme polohovací postele,
antidekubitní matrace, vozíky, toaletní křesla, aj.

¡ dobročinný prodej: dárkové předměty, fair trade zboží, literatura

¡ náš tým tvoří: lékaři, zdravotní sestry, sociální pracovnice, pečovatelky, psychologové,
duchovní, dobrovolníci

Pro další informace nás kontaktujte zde:
Hospicová péče sv. Kleofáše Třeboň, Chelčického 2

provozní doba:
pondělí 13.00 – 17.00,
úterý, středa, čtvrtek 8.00 – 12.00

sociální poradenství:
pondělí 8.00 – 12.00, středa 12.00 – 17.00
www.kleofas.cz, tel.: 731 435 187,
e-mail: info@kleofas.cz
číslo účtu: 2500333994/2010
Děkujeme za každou finanční i jinou pomoc!
Mobilní hospicová péče není hrazena zdravotními pojišťovnami, přesto je dostupná!
Za tým mobilního hospice v Třeboni Mgr. Petra Brychtová, předsedkyně o.s.

INFORMACE
Z MÍSTNÍ KNIHOVNY

LEDENICE
TÝDEN KNIHOVEN 30. 9.- 6. 10.
§ v rámci této akce pořádá Místní knihov-

na Ledenice Netradiční čtení pro děti.
Sejdeme se ve čtvrtek 3. 10. v 15 h.
§ registrace nových čtenářů zdarma.
§ vyhlašujeme upomínkovou amnestii.

KNIŽNÍ NOVINKY
Pro dospělé čtenáře:
Vlastimil Vonduška Msta písecké panny
Hakan Nesser Čtvrtá oběť
Barbara NesvadbováPřítelkyně
Jo Nesbö Švábi
Alexandra Potter Není přání jako přání
James Patterson Jedenáctá rozhodne
Barbara Cartland Vzdálená láska

Pravá láska
Václav Flajšhans Česká přísloví

Pro děti a mládež:
Jostein Gaarder Dívka s pomeranči
Jaroslav Vrchlický Začarovaný tatrmánek
Jiří Dvořák Rostlinopis
Vlasta Švejdová Měsíce
Ilona Eichlerová Logopedické pohádky

––– INFORMACE Z MÍSTNÍ KNIHOVNY LEDENICE –––

VE  STŘEDU 11. ZÁŘÍ
BUDE  KNIHOVNA UZAVŘENA!

Ledenická farnost připravuje
Nabízíme nejen těm, kteří se při křtu svého dítěte rozhodli své děti křesťansky vychová-

vat, ale všem, kteří chtějí dát svým dětem křesťanské základy do života:
Výuka náboženství pro děti se bude konat každé úterý ve škole ve dvou skupinách, kon-

krétní čas bude upřesněn podle rozvrhu. Další informace u pí Tröstlové na t.č. 731 402 832.
Domluvte se včas, aby nedocházelo ke zbytečným časovým kolizím se zájmovými kroužky.

Ó 4. 9. ve středu v 17.30 mše sv. na začátku školního roku s požehnáním pro všechny
žáky, učitele a vychovatele, po bohoslužbě setkání rodičů, kteří mají zájem o přípravu dětí
ke svátosti smíření a sv. přijímání. Pokud budou moci přijít i rodiče dětí, které v posled-
ních letech přípravu absolvovaly, budeme rádi.

Ó 15. 9. v neděli v 10.00 mše sv. na poděkování za úrodu a požehnání prvotin
Ó 22. 9. v neděli v 11.30 v Zalinech poutní mše sv. ke sv. Václavu
Ó 28. 9. v sobotu v 10.00 v Ledenicích mše sv. ke sv. Václavu za národ za účasti baráčníků

Aktuální informace naleznete na:  www.ledenice-farnost.cz



září 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

ZE  ZBOROVA …

Svatoprokopská pouť ve Zborově 6. a 7. července
Začátkem letních prázdnin v čase státních svátků ve Zborově probíhá Svatoprokopská

pouť. Prostor k navštívení rodné vísky, čas pro setkání přátel, ale i čas pro zábavu a pobavení.
Celá pouť se odvíjí v tradičním duchu tu a tam s malými změnami. V sobotu fotbálek o sud
piva pro všechny zúčastněné, večer pak oblíbený country večer pod širým nebem v centru
obce. Všem návštěvníkům sobotního večera pro dobrou náladu i k tanci hrála oblíbená skupi-
na Country Foters. V sobotu dopoledne pak kolo štěstí pro děti, kde každé dítě vyhrálo ane-
bo dostalo svou hračku a také oblíbený pikador, před polednem pak mše svatá v místní
kapli. Nedělní odpoledne až do večerních hodin vyplnil dobře obsazený volejbalový turnaj.
Svatý Prokop na nás hleděl skrz modrou oblohu a tak nám po dlouhé době počasí přálo a
vše mohlo jít podle plánu. Co víc si přát, než aby nám svatý Prokop zachoval přízeň stejně
tak, jako návštěvníci naší poutě ve Zborově.

Nová turistická mapa ve Zborově
Přes obec Zborov vede nejen dosti vytížená spojná komunikace

mezi trasami České Budějovice – Borovany a České Budějovice – Tr-
hové Sviny, ale také velmi využívaná trasa turistů a zejména pak cyk-
listických nadšenců. Původní směrové ukazatele byly umístěny nejprve
na kaštanu, který vzal za své při vyvrácení sousední lípy, a poté byly
umístěny na sloupu veřejného osvětlení, kde nebyly tak viditelné. Tu-
risté, kteří pak procházeli místem marně hledali ukazatele, cyklisté
bloudili a ptali se na trasu. Nyní se podařilo vytvořit místo v centru
obce, kde se po stavební stránce vkusně sladila krása kamene a dřeva a
kam se osadila nová turistická mapa. Opěrné zdi postavila firma Zvá-
novec a. s. při stavbě kanalizace v obci, turistickou mapu s ochrannou
fólií zaplatil místní patriot a dřevěnou konstrukci zaplatil městys Lede-
nice. Pokládku kamene a osazení lavičky provedlo pár dobrovolníků ve
svém vlastním čase. Zase jedna stavba, která zkrášluje centrum obce a
ještě k tomu plní svůj účel, pro který byla postavena.

Ing. Michal Vazač, místostarosta městyse Ledenice

Vítání prázdnin v Zalinech
Snad všichni si ještě pamatujeme ten dobrý pocit, když začínají dva měsíce prázdnin. Ten

pocit sladkého nicnedělání, válení se u vody a dnů zalitých sluncem.

V pátek 28.6. počasí přálo dětskému dovádění a při plnění zajímavých úkolů se děti dobře
bavily.

Všichni zvládli, i malé děti za pomocí tatínků, překážkovou dráhu, střelbu á la Robin
Hood, hod granátem, střelbu z tanku a trefování na pozemní cíl. Za splnění každého úkolu
děti získaly body a podle své šikovnosti si pak vybíraly odměny. Také dostaly speciální vy-
svědčení plné jedniček a za to, že přinesly ukázat to pravé školní vysvědčení měly balíčky
plné sladkostí. Na závěr dne jsme si všichni pochutnali na pečených buřtech.

Poděkování patří panu ,,Džondýrovi" za přípravu bojových soutěží a městysu Ledenice za
finanční příspěvek. Markéta Viktorová

EVROPSKÝ PROJEKT
UČÍ, JAK NEBÝT

„OVČANEM“
Také si někdy připadáte proti chování poli-

tiků či úředníků bezmocní? Máte chuť se ně-
kam zavřít a tvářit se, že se Vás politika a
občanské dění kolem Vás vlastně netýká?

Takové pocity máme občas asi všichni, jen-
že ve skutečnosti se tímto přístupem vzdáváme
možnosti ovlivňovat svět, ve kterém žijeme,
a „vydáváme se na pospas“ rozhodnutím, vy-
hláškám, zákonům, které za nás učinili jiní. Mís-
to aktivního občana podílejícího se na veřejném
dění se pak stáváme nezúčastněnou ovcí ve stá-
du, „ovčanem“.

Demokracie se ve svém původním význa-
mu opírá o ochotu členů společnosti spolupo-
dílet se na spravování společného veřejného
prostoru. Jenže většina české dospělé popula-
ce vyrostla v totalitním režimu a nemá dosta-
tečné znalosti, jak uplatňovat v demokracii
svá práva, rozvíjet svůj životní prostor a hrát
aktivní roli ve veřejném životě.

Toho si všímá evropský projekt „Podpora,
stimulace a propagace dalšího vzdělávání
jednotlivců v oblasti odborných a obecných
kompetencí“, reg. č. CZ.1.07/3.1.00/37.0206
financovaný Evropskou unií a státním rozpoč-
tem České republiky, který s ústředním mot-
tem „Nebuď ovčan! Občanskou gramotností
proti ovčanství“ přináší návod, jak se do ob-
čanského života účinně zapojit.

Cílem projektu je přinést občanské vzdělá-
vání dostupné pro všechny. Lektoři připravili
celkem 15 kurzů z oblastí Aktivní občanství a
participace občanů na veřejném dění, Dobro-
volnictví, Multikulturalismus a prevence ex-
tremismu, Odpovědný přístupu k životnímu
prostředí a Odpovědný přístupu k financím.
Všechny kurzy jsou realizovány zdarma a sro-
zumitelnou formou s důrazem na praktické po-
jetí a využití. Aktuálně probíhají prezenční
kurzy ve větších krajských městech, ale vzdělá-
vat se můžete také přes internet, a to ve formě
online seminářů a e-learningových kurzů.

O všech podrobnostech a termínech se
dočtete na webových stránkách projektu
www.nebudovcan.cz.



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2013



září 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

HASIČI LEDENICE
MČR dorostu

Velkého úspěchu dosáhlo družstvo dorostenek, když se probojovalo
na MČR do Jablonce nad Nisou. To se konalo hned na začátku prázd-
nin, 6.-7. července. Cesta k soutěži takového formátu však není jedno-
duchá a vyžaduje značné úsilí a disciplínu. A protože holky chtěly něco
dokázat, poctivě se připravovaly přes zimu v sokolovně a od jara na
hřišti nebo na týdenním soustředění na Soběnově. Že se jim vložená
energie vyplatila, dokazuje vítězná cesta přes postupová kola až na
vlastní MČR. Družstvo si zažívalo svůj první křest, ale počáteční ner-
vozita byla rychle překonána a děvčata si vylepšila své osobní rekordy
v běhu na 100 m s překážkami, v požárním útoku dokonce utrhly pohá-
rovou pozici.

Dorostenky si přivezly krásné 5. místo v celkovém pořadí z patnácti
soutěžních družstev!

Umístění v jednotlivých disciplínách:
běh na 100 m s překážkami – 7. místo
test – 1. místo
štafeta 4x100 m – 9. místo
požární útok – 3. místo

Je potěšitelné, že po letech se na soupisce takové soutěže objevil
v našich barvách i některý z kluků. Jirka Veselý reprezentoval naše bar-
vy v soutěži jednotlivců, skončil na celkovém 35. místě a rozhodně ne-
zklamal. Předvedl pěkné výkony, zvláště když všichni v této kategorii
sbíráme zkušenosti.

Olympiáda ve Francii
I takto je nazýván svátek hasičů, který se koná vždy po čtyřech le-

tech. Ta minulá se konala v roce 2009 v Ostravě a i tam jsme měli nepří-
mo zastoupení v podobě Lenky Tomandlové, která tam soutěžila za
družstvo z Kvasin. Oficiálně Mezinárodní soutěž CTIF se tentokrát ko-
nala ve Francii ve stotisícovém městě Mulhouse s označením patnáctá.

Startovat na olympiádě byl sen a vznikl právě pod dojmem zážitků
z Ostravy 2009. Sen hodně vzdálený, protože jsme teprve sbírali zkuše-
nosti z dospěláckých velkých soutěží, poprvé jsme se tehdy kvalifiko-
vali na MČR za družstvo žen. Družstvo se pomalu, ale neustále
zlepšovalo, vznikala tam ta nezbytná intuitivní propojení, kdy třeba při
štafetě už jedna závodnice věděla o druhé a předávky se tak staly hladší
rychlejší. Mohlo se tak dál pracovat na dalších a dalších detailech jed-
notlivých disciplín. Odměnou bylo pak celkové prvenství na MČR
v Ostravě v roce 2011, kde se družstvo předvedlo jako kompaktní a
dobře fungující celek. Pak přišla krize, kterou se podařilo překonat a
v roce 2012 holky startovaly na MČR v Uherském Hradišti, kde skonči-
ly na celkovém třetím a tedy kvalifikačním místě na olympiádu. Sen se
stal skutečností.

Sen byl krásný, a jak už to bývá, skutečnost pak poněkud střízlivá.
Když jsme tak o tom přemýšleli, v jedné kapse postupový glejt a v dru-
hé kapse prázdno. Do této kapsy bylo ještě třeba nasypat cca dvě stě ti-
síc korun. A to jsme díky skvělým lidem a firmám prostě mohli.

Městys Ledenice; EPIGON A, s.r.o.; SPH Elektro s.r.o.; Hitrádio Faktor;
Hroší prozatímní divadlo; Krajský úřad Jihočeského kraje; Budějovický Bud-
var, národní podnik; Radek Šustr; Josef Staněk – Hospůdka Na Hřišti; KLoM
Ledenice; Moped klub Ledenice; EGE, spol. s r.o.; JVPO, spol. s r.o.; Coun-
tryFoters; Hasiči – Zvíkovské Podhradí, Vlastec,
Záhoří, Novosedly, Jamný, Kluky, Chřešťovice,
Jehnědno, Albrechtice nad Vltavou, Vrcov, Libín;
Zahrádkáři Ledenice; Vlastenecko-dobročinná
obec baráčnická Vitoraz Ledenice; Robert Ža-
hour; Jiří Janda; Milan Klein; GE Money Bank
a.s.; ZPMVCR; Pojišťovna České spořitelny, a.s.;
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance
Group; Daniel Jindra – Hospoda U Saláta;
ČEVAK a.s.; VD Ledenický nábytek; Marius Pe-
dersen a.s.; SDH Ledenice; všech třináct účastní-
ků závodů a spousta z Vás, kteří jste se zúčastnili
veřejné sbírky. SRDEČNĚ DĚKUJEME!

Najednou tady byl den odjezdu. Sobota
13. července osm hodin večer. Do Francie bylo
nakonec dopraveno 295 Čechů (děti, dospělí,
rozhodčí). A mezi těmi všemi i naše družstvo.
V naší sekci bylo Česko, Německo, Rakousko
a Slovensko. Celkem devět družstev.

Sportoviště v Mulhouse bylo opravdu
krásné. Velký centrální stadion, okolo další
odlehčovací hřiště, spousta prostoru. V těs-
né blízkosti univerzita se svými menzami,
kam se chodilo jíst, nebo jelo tramvají, jak
kdo chtěl. Třešničkou bylo krásné počasí, takže se každý mohl jít vy-
koupat na koupaliště v sousedství stadionu. Jediná nepříjemnost z naše-
ho pohledu sestávala z ubytování. Měli jsme k dispozici jednu třídu
lycea, kde se spalo na sice moderních, ale pořád spartakiádních lehát-
kách, takže trochu problém s odpočinkem.

V pondělí byly tréninky a přejímka materiálu. Na všechno dost málo
času a změna harmonogramu od pořadatelů. Nakonec jsme se ale všude
dostali včas a mohli si tak vyzkoušet požární útok, „osahat“ překážky a
nechat si změřit a zvážit soutěžní výzbroj. V úterý jsme měli soukromý
trénink a prohlídku města, ve středu prohlídku muzea a přípravu na den
nadcházející. Ve čtvrtek se běhaly stovky. Běh na 100 m s překážkami.
Zde výjimka oproti našim končinám. Máte překážku vysokou sice
70 cm oproti našim osmdesáti, zato však kladina je o čtyřicet centimet-
rů výš, což znamená výšku 120 cm nad zemí. Bylo nutno se na tuto sou-
těž připravit. Vyšlo to a v základním kole, tedy v tom, které se počítalo
do výsledků družstev, naše Šárka Jiroušová zaběhla čas 17:00 s a Lenka
Tomandlová hned druhý nejlepší 17:33 s. Celé družstvo si vedlo dobře
a tak jsme na této disciplíně brali bronz. Trochu smůly jsme měli v kolech
nadstavbových, ze kterých pak vzešla olympijská vítězka. Do semifinálo-
vého kola se probojovalo osm závodnic. Šárka po drobném zaváhání za
kladinou maličko ztratila a její čas nakonec nestačil na postup do kola finá-
lového, skončila pátá. Lenka postoupila až do finálového rozběhu s časem
17:27 s, bohužel, rozpojené spojky znamenaly zdržení a Lenka nakonec
doběhla na 4. místě finálových rozběhů. Přesto, když vezmeme všechny
dosažené časy z kola základního, semifinálového a finálového, nejlepší
časy jsme přivezli z této soutěže my. V pátek dopoledne přišly na řadu po-
žární útoky. Každé družstvo mělo dva pokusy. Stroje jsme znali jen z ob-
rázku, tak nebylo jednoduché vše správně nastavit. První pokus byl
infarktový, ale na ten druhý nastupovalo již úplně jiné družstvo, družstvo,
které se prostě nechtělo nechat porazit, protože zná své kvality. A přesně
tak se stalo. Holky si doběhly na bednu – pro třetí místo.

Po prvním dni se dělila o celkové druhé místo celkem tři družstva –
my, Těškovice a holky z Německa. A odpoledne pocit nejkrásnější, díl-
čí vyhlášení na olympiádě. Dvě bronzové medaile!

Štafetový běh, 4 x100 metrů. Kvůli této disciplíně proběhla nejedna
diskuse. Je to jiná disciplína, má své překážky, které se u nás jen tak ne-
běhají. Žebřík, nízká překážka, velká kladina a hašení opravdového
ohně hasicím přístrojem. I to jsme trénovali. Ale v tomto okamžiku
jsme prostě měli smůlu. Třetí úsek štafety byl pro oba pokusy zakletý.
Jednou hrozivý pád, podruhé zamotané hadice pod náběhovým můs-
tkem. Všechna děvčata do toho dala vše, ale tady se tentokrát prostě ne-
zadařilo podle představ a možností.

Nejeli jsme se jen zúčastnit, ale něco dokázat. Přivezli jsme z olym-
piády celkové čtvrté místo, třetí z útoku a třetí ze stovek. Chceme ještě
jednou poděkovat všem, kdo nám pomohli se dostat na tuto soutěž.

Družstvo žen SDH Ledenice

Trocnovské medobraní 2013
Dne 22. června 2013 proběhl 11. ročník Trocnovského medobraní. Pořadatelé připravili

včelařskou výstavu, kde bylo prezentováno vytáčení a ochutnávka medu. Dále zde byly vy-
staveny různé včelí produkty, a to od včelího medu přes medovinu a včelí vosk až po různé
pochutiny a kosmetické výrobky. Případní zájemci si mohli včelí produkty na včelařské vý-
stavě i zakoupit. Včelařská výstava byla provázena kulturním programem, který byl zahájen
vystoupením dětského folklórního souboru „Borovanský malý furiant“. Dětský folklórní
soubor vystoupil s programem plným zpěvu a tance, který nadchl všechny přítomné diváky.
Následně kulturní program pokračoval vystoupením kapely „Jihočeské šlapeto“, která hrála
k poslechu a tanci až do večerních hodin.

Na závěr mi dovolte poděkovat za finanční příspěvek městu Borovany, městysu Ledeni-
ce, ZOD Borovany a všem sponzorům za věcné dary do tomboly. Poděkování patří také
všem spoluobčanům, kteří se na této akci svojí prací podíleli.

Předseda osadního výboru Jiří Kazimour



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2013

ŽRALOCI MEZINÁRODNĚ!
Cizinci ve žraločím týmu

Žraloci Ledenice jsou jedním z mála týmů
na české softbalové scéně, za které pravidelně
nastupují zahraniční hráči. V sestavě jihoče-
ského týmu již dva roky figuruje holandský re-
prezentant Enrique Javier, od letošní sezóny
mají Žraloci na soupisce také argentinského
nadhazovače Sebastiana Gervasuttiho.

Mezinárodní spolupráce ledenického týmu
začala v roce 2012, kdy dokázal trenér Jaro-
slav Korčák domluvit hostování na 8 zápasů
s Enriquem Javierem. Holanďan přiletěl na dů-
ležité zápasy playoff, které hrálo ledenické
mužstvo ve 2. lize s cílem postoupit do extrali-
gy. Svůj úkol Žraloci zvládli a v nadcházející
sezóně již nastupoval za tým z jihočeského
městysu v české nejvyšší soutěži.

V sezóně 2013 se do kádru Ledenic přidal
také Sebastian Mariano Gervasutti. Argentin-
ský reprezentační nadhazovač pomohl Žralo-
kům při 2 víkendech vyhrát některá těžká
utkání a i díky jeho pomoci mají ledeničtí stále
naději, že uvidí playoff softbalové extraligy
(v době vydání článku již bude jasné, zda bu-
dou Žraloci hrát playoff – pozn. autora). Je tře-
ba poznamenat, že zahraniční hráči si svůj
pobyt v ČR hradí z větší části sami.

Enrique Javier:
Jak se ti líbí hrát softbal v Ledenicích?

Miluju to tady v Ledenicích. Jsou tady skvě-
lí lidé, kteří rozumí softbalu.

Pokud bys měl srovnat jiné týmy, ve kterých
jsi hrál, a Žraloky, jaký vidíš největší rozdíl?

Rozdíl je hlavně v tom, že jako Žraloci jsme
jedna velká rodina. V jiných týmech jsem to
nezažil a moc se mi to líbí.

S jakým cílem jsi šel do jihočeského klubu?
Chci pomoci týmu, aby se co nejvíce zlepšil
a hrál vrchol extraligy. A také bych rád po-
mohl hráčům, aby se co nejvíce zlepšili.

Líbí se ti život a kultura v Ledenicích?
Považuji Ledenice za můj druhý domov.
Každý pobyt tady si velice užívám. Lidé, se
kterými se tu potkávám, jsou zábavní a přá-
telští, to se mi moc líbí.

Sebastian Gervasutti:
Jak se ti líbí hrát softbal v Ledenicích?

Hrát softbal v Ledenicích se mi moc líbí.
Kluci v týmu jsou moc kamarádští, a dávají
mi pocit, že se tady cítím jako doma.

Pokud bys měl srovnat jiné týmy, ve kterých
jsi hrál, a Žraloky, jaký vidíš největší rozdíl?

Žraloci jsou klubem v menším městě, nic-
méně myslím, že je to výhoda. Ostatní týmy
jsou větší a hráči k sobě mají dál. Tady jsou
všichni dobří přátelé, kluci jsou rodina.

S jakým cílem jsi šel do jihočeského klubu?
Mým cílem bylo zahrát si nejlepší softbalo-
vou ligu v Evropě a naučit se něco o jiné
kultuře a lidech. Dalším důvodem je samo-
zřejmě to, že chci pomoci týmu k vítězství a
dobrým výsledkům.

Co říkáš na přístup Žraloků k softbalu?
Líbí se mi, jak to v klubu funguje. Kluci dě-
lají vše, aby byli úspěšní. V jejich přístupu
je i hodně sebeobětování, protože sport na
úrovni na jaké ho hrají oni je velice časově

náročný. To se mi tady moc líbí, klukům to
nevadí a dělají to rádi.

Mistrovství světa juniorek v Kanadě
a Mistrovství Evropy juniorů v Dánsku
a další

Hráči Ledenic se letos v létě také předsta-
vili na několika mezinárodních turnajích. Na
začátku léta odcestovala ledenická děvčata
Veronika Pecková a Natálie Kalousková na
MS juniorek do Kanady. Obě hráčky si po
dvouleté přípravě vybojovaly místa v základní
sestavě národního týmu a Veronika Pecková
dokonce jako první nadhazovačka. Český vý-
běr skončil sice na 9. místě, nicméně ledenické
hráčky zanechaly v Kanadě stopu žraločího
softbalu.

Veronika Pecková
Jaká byla tvá role v národním týmu?

První nadhoz.
Jaká byla na mistrovství atmosféra a zázemí?

Byla to parádní zkušenost, hlavně se mi líbi-
lo, že jsme si s holkama z týmu sedly a jsou
z nás kámošky. Všichni tam na nás byli moc
milí a chtěli po nás i podepsat míče, což
bylo zase něco nového.

Zúročíš své zkušenosti z mistrovství v lede-
nickém týmu?

Všechno to, co jsem se naučila přes přípra-
vu i šampionát, se budu snažit zúročit v na-
šem týmu.

Natálie Kalousková
Jaká byla tvá role v národním týmu?

Zadopolař.
Jaká byla na mistrovství atmosféra a zázemí?

Skvělá. Pořadatelé byli vstřícní a ostatní
týmy přátelský.

Zúročíš své zkušenosti z mistrovství v lede-
nickém týmu?

Určitě. Každá zkušenost je dobrá, zvlášť,
když se pak jedná o zápasy s týmy na mezi-
národní úrovni. Je to úplně něco jiného.

Sebastian Gervasutti a Enrique Javier

Veronika Pecková a Natálie Kalousková (na
fotu 3. a 4. zleva) jako členky reprezentačního
týmu juniorek v Kanadě

Petr Frejlach, Jiří Korčák a Viktor Chuchma - opory týmu na ME v Dánsku

pokračování na str. 13



září 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

Medaile získané na mezinárodní scéně se
do Ledenic však letos povedlo přivézt. Posta-
rali se o to Petr Frejlach, Viktor Chuchma a
Jiří Korčák, kteří odletěli jako opory týmu na
ME do Dánska. Češi prošli turnajem bez po-
rážky a zaslouženě se vrátili zpět jako mistři
Evropy. Jiří Korčák byl oceněn jako nejlepší
pálkař ME.

Jiří Korčák
Jaká byla tvá role v národním týmu?

Byl jsem asistent kapitána a první pálkař
týmu a vnitřní polař.
Jaká byla na mistrovství atmosféra a zázemí?
Atmosféra byla výborná, diváků bylo dost.
Zúročíš své zkušenosti z mistrovství v lede-
nickém týmu?
Určitě zúročím, jak polařsky, tak na pálce.

Viktor Chuchma
Jaká byla tvá role v národním týmu?
Hrál jsem 3. metu a outfield.
Jaká byla na mistrovství atmosféra a zázemí?
Organizace turnaje byla nad očekávání výbor-
ná, nic nám nechybělo.

Zúročíš své zkušenosti z mistrovství v lede-
nickém týmu?
Hlavně v týmovém duchu a vystupování i
mimo hřiště.

Petr Frejlach
Jaká byla tvá role v národním týmu?
Má role byla první nadhazovač.
Jaká byla na mistrovství atmosféra a zázemí?
Zázemí bylo velmi přátelské a příjemné, dobré
pro hraní softbalu.
Zúročíš své zkušenosti z mistrovství v lede-
nickém týmu?
Určitě ano, s každým odehraným zápasem je
hráč lepší.

Denisa Jozsová, hráčka kadetek Ledenic
vybojovala nominaci na ME kadetek do Ostra-
vy. I ona dokázala přivézt do jihočeského měs-
tysu medaili, její však byla stříbrná. Poměrně
suverénní tým dokázala zastavit ve finále rus-
ká reprezentace a vyhrála 1:0. I Denisa patřila
do základní sestavy týmu a nastoupila ve
všech důležitých utkáních.

Denisa Jozsová
Jaká byla tvá role v národním týmu?
Hrála jsem outfield.

Jaká byla na mistrovství atmosféra a zázemí?
Turnaj byl výborný, skvělé výkony hlavně
Rusek a Holanďanek.
Zúročíš své zkušenosti z mistrovství v lede-
nickém týmu?
Určitě hlavně na pálce.

Poslední medaile, kterou získali Žraloci,
byla z letos nejočekávanějšího a nejprestižněj-
šího turnaje, který se u nás hrál. ME žen, které
se odehrálo v Praze, bylo zároveň kvalifikační
na příští MS v Holandsku. Češky se potřebo-
valy umístit do čtvrtého místa a to se jim také
povedlo. Česká reprezentace skončila třetí a
kromě bronzové medaile si zajistila také po-
stup na MS. Na úspěchu reprezentace se rov-
něž podílel trenér ledenických mužů Jaroslav
Korčák, který pomáhal týmu jako scout. 7 le-
denických hráček pomáhalo během mistrov-
ství jako dobrovolníci při zapisování statistik
a úpravě hřišť.

Letošní léto bylo tedy pro Žraloky na mezi-
národní scéně více než úspěšné. Šest hráčů,
hráček a trenér Ledenic dokázali vybojovat
celkem tři medaile a ukázali, že hráči z našeho
městysu se ve světě neztratí.

za softbalový oddíl Žraloci Ledenice
Jakub Staněk

Premiérový ročník
Yauwais Cupu vyhráli Miláčci

V sobotu 20. července se v Ledenicích uskutečnil první ročník turnaje Yauwais Cup. Celo-
denní sportovní klání, kde se ve víceboji v kolektivních sportech soutěžilo v mini fotbale, nohej-
bale a tenise, vyhrál tým Miláčci ve složení Petr Králík, David Fyrbach, Miroslav Strouha a
Tomáš Lamáček.

„Považujeme to za největší sportovní počin tohoto léta. Příští rok se budeme těšit na nové vy-
zyvatele,“ zaznělo od vítězného mužstva. „Děkujeme za výtečnou atmosféru, skvělou zábavu a
kvalitní protihráče.“

Miláčci v základní skupině vyhráli celkově všechny zápasy a ještě lépe si počínali ve čtvrtfi-
nále a v semifinále. Tam jim k postupu stačily dva sporty. Ve finále se Miláčci utkali s týmem
Kluci z Ole, který svedl vyrovnanou a dramatickou bitvu již v semifinále. V něm Kluci z Ole
porazili tým Čeho čeho 2:1 na sporty.

I ve finále se losovalo pořadí sportů. Začalo se nohejbalem, který Kluci z Ole po třech vyrov-
naných a divácky atraktivních setech vyhráli 2:1. Následoval fotbal, ve kterém si Miláčci dob-
rým začátkem vybojovali náskok, který soupeř ke konci sice stahoval, ale jen na konečných 3:5.
Rozhodnout tak musel tenis na jeden celý set, který vyhráli Miláčci ve složení Strouha –
Lamáček poměrem 6:1.

Po turnaji se volil nejlepší hráč celého dne, kterým se stal kapitán poraženého finalisty Lukáš
Burda: „První ročník se mi moc líbil a určitě nejsem sám. Turnaj probíhal podle časového rozdě-
lení velmi dobře a byl obsazen kvalitními týmy. Hodně zápasů bylo vyrovnaných. Že jsem se stal
nejlepším hráčem, mě velmi překvapilo. Myslím si, že tuto cenu by si zasloužili všichni zúčast-
nění hráči. Samozřejmě jsem ale za tuto cenu rád a budu se těšit na další ročníky Yauwais Cupu.“

Celkem bylo odehráno 78 utkání, z toho vítězné mužstvo odehrálo 16 zápasů. Fotogalerie
z turnaje naleznete na stránkách www.jihocesky-sport.cz v pořadatelské sekci.

Celkové pořadí:
1. Miláčci (Petr Králík, David Fyrbach, Miroslav Strouha, Tomáš Lamáček)
2. Kluci z Ole (Lukáš Burda, Jiří Tomášek, Radim Frdlík, Radim Horelica)
3. Čeho čeho (Petr Čech, Jiří Homer, Jiří Čech, Milan Holomel)
4. Quartet Team (Luboš Hajný, Jaroslav Čech st., Petr Dražan, Jan Víta)
5. Joudové (Josef Koblasa, Ladislav Kodada, Jaromír Michner, Milan Martan)
6. Klub přátel Veselé klobásy (Mates Volf, Martin Kožant, Vít Pokorný, Michael Michner)
7. Machráci (Jakub Staněk, Ondřej Matějka, Jaroslav Čech, Martin Němec)
8. Moulové (Jiří Sedlák, Tomáš Choutka, Dan Vyhlídka, Dan Šulista)
9. Faktor tým (Miroslav Tupý, Pavel Rein, David Hájek, Filip Rein)
10. Muzikanti (Pavel Varnuška, Jiří Kovář, Radek Trávníček, Petr Chábera)
11. Team Šafářovy legendy  (Jaroslav Vlášek, Tomáš Heřman, David Borovka, Jan Borovka)
12. Psi (Petr Sluka, Václav Tröstl, Tomáš Kralovič, Karel Havelka)

Michal Heřman

TJ SLAVOJ
LEDENICE

Turnaj v tenise
Výsledky turnaje v tenise čtyřher 12. roční-
ku konaného v areálu Sportcentra Mrkáček
Lišov dne 29. června.
I. místo M. Strouha - H. Fabiánová
II. místo Darek - Lenc ( Třeboň)
III. místo T. Fencl - T. Lamáček
Zúčastnilo se za krásného počasí a skvě-
lé péče pracovníků Sportcentra Mrkáček
9 dvojic.

za tenisový oddíl Václav Fabián

Nohejbal
Dne 5. 7. proběhl v ledenickém sportovním
areálu turnaj v nohejbale dvojic.
I. místo M. Strouha - M. Kučera
II. místo J. Horáček ml. - J. Koblasa
III. místo S.Čížkovský - J. Michner
Celkem se turnaje zúčastnilo šest dvojic.

František Švaňa

ŽRALOCI
(pokračování ze str. 12)



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2013

VOLEJBALOVÝ PODZIM 2013
DOMÁCÍ ZÁPASY – ZAČÁTKY ZÁPASŮ V 17 h
KRAJSKÝ PŘEBOR ŽENY A

PO       9. 9.   SLAVOJ LEDENICE A – TŘEBÍN
PO     16. 9.   SLAVOJ LEDENICE A – SOKOL LIŠOV A
STŘ   18. 9.   SLAVOJ LEDENICE A – ŠPAČEK ČB

OKRESNÍ  PŘEBOR  ŽENY  B
PO      2. 9.    SLAVOJ LEDENICE B – LIŠOV C
STŘ  11. 9.    SLAVOJ LEDENICE B – DYNAMO ČB
PO    23. 9.    SLAVOJ LEDENICE B – SKP ČB C
PO    7. 10.    SLAVOJ LEDENICE B – HLINCOVKA C

KRAJSKÝ PŘEBOR MUŽI A
ČTV  12. 9.   SLAVOJ LEDENICE A – LOKO ČB B
ČTV  26. 9.   SLAVOJ LEDENICE A – SLOVAN ČB A

OKRESNÍ PŘEBOR MUŽI B
ÚT 10. 9. SLAVOJ LEDENICE B – METEOR PROPOM ČB
ÚT    24. 9.    SLAVOJ LEDENICE B – DYNAMO ČB
ÚT    8. 10.    SLAVOJ LEDENICE B – ST. HODĚJOVICE  B

Výsledková listina
kategorie EX-500
Skvělé umístění ledenických závodníků
(celkem bylo v kategorii 32 účastníků)

Pozvání k mlsání i za poznáním:
štrůdlování a moštování

Vedle exkurze, která se uskuteční v polovině října, MAS Sdruže-
ní Růže zve na dnes již tradiční Kojákovické štrůdlování, které se
bude konat letos už 14. září ve venkovském muzeu v bývalé kojáko-
vické škole. Jako každoročně zde Společnost Rožmberk představí ši-
rokou škálu tradičních i méně tradičních receptur štrůdlů – sladkých i
slaných. Místo vstupného můžete přinést vlastní závin. MAS rozšíří
akci o ukázky moštování, ochutnávky moštu a předvedení solární su-
šárny ovoce. Akce se koná v sobotu 14. září od 13.00 – 17.00.

Novou akcí, která by mohla dát vznik nové borovanské tradici,
bude Borovanské moštování, které se uskuteční 21. září taktéž od
13.00 do 17.00. Během akce představíme borovanské veřejnosti mo-
bilní moštovač a solární sušárnu ovoce, bude možno čerstvý mošt
ochutnat, popřípadě i sušená jablíčka. Akce bude spojená se slavnost-
ním otevřením malé naučné stezky (expozice dřevin krajových ovoc-
ných odrůd) v památkově chráněné zahradě borovanského kláštera a
malou výstavkou zde rostoucího ovoce. Stezkou bude provázet odbor-
ný lektor - D. Kindlmanová, autorka textů informační tabule ke stezce.

K ochutnání budou i místní ovocné dobroty, štrůdly, koláče a další.
Obě akce jsou podpořeny z projektu spolupráce „Venkovské tra-

dice v krajině“ podpořeného dotací z Programu rozvoje venkova,
v rámci opatření IV.2.1.

TIPY PRO VOLNÝ ČAS
Ó Biotronik Tomáš Pfeiffer

15. 9. od 15 h
Č. Budějovice, Clarion Congress Hotel, Pražská tř.14

Chcete poznat věci, o kterých se ve škole neučí? Chcete se dotk-
nout tajemství života? Vědět víc o zdraví či životních zákonitos-
tech? Na to, co vás zajímá, se můžete zeptat biotronika Tomáše
Pfeiffera. Na závěr přednášek proběhne biotronické působení
formou rozloučení.
Vstupné dobrovolné. www.dub.cz

Ó MRKÁČEK RELAXCENTRUM LIŠOV
27. 9. od 20 h
TANEČNÍ ZÁBAVA s legendární skupinou TURBO.
Dále zahraje SARAH a PODLYBAND.
Vstupné 190 Kč, předprodej 150 Kč.
Rezervace vstupenek v recepci Relaxcentra
nebo na tel.: 775 297 061.

Informace kronikáře
Fotografování domů

V průběhu letních měsíců prováděl kronikář městyse Jiří Cukr
fotografování všech domů v Ledenicích. Projekt je hotov zhruba
z 85 %, v září dojde ještě k dofotografování zbývající necelé stovky
objektů. Získaný materiál bude přes zimu zpracován a stane se sou-
částí kroniky městyse. Při nejbližší vhodné příležitosti je také pláno-
vána jeho prezentace veřejnosti. Mgr. Jiří Cukr

Vyjde to?
V tomto roce se lodní modeláři z Ledenic ukázali veřejnosti pouze při

pořádání krajského přeboru na rybníce Lazna. Ale i přesto, je o čem psát.

Krajský přebor pro nás byl úspěšný, ale postupová nejvyšší žákov-
ská soutěž mistrovství ČR se konala až v Blansku na Moravě a té se
zúčastnilo pro velikou vzdálenost a finanční náročnost pouze pět členů
klubu. Byla to však účast velice úspěšná. Po mnoha létech konečně Jan
Klečka ze Zborova tvrdě vybojoval první místo a tedy titul v kategorii
Ex 500 (žáků). Tím byly uzavřeny žákovské soutěže a všichni jsme se
rozjeli do pětidílné seriálové soutěže juniorů, na jejímž konci je vyhla-
šován nejlepší z nejlepších – tedy mistr republiky v každé kategorii
v daném roce. Poslední víkend v květnu jsme absolvovali hned dvě sou-
těže v Jinolicích a už v kategorii stavebnicových maket to vypadalo ve-
lice nadějně. Následné další dvě soutěže se konaly v Netolicích a tady
jsme už všem účastníkům z republiky nasadili hodně vysokou laťku a
také si pojistili další titul v kategorii F4B a taktéž v nejobsazovanější
kategorii F4A jsme zatím na prvním místě. Zde nastává veliký boj a
o vítězi se rozhodne na poslední páté seriálové soutěži opět v Jinolicích
u Jičína. Tam se na soutěžní vodní plochu od Prachovských skal od lesa
Řáholce (velice pěkný kraj pro turisty) na nás dívá Rumcajs s Mankou
a Cipískem a již několik let nám v tomto místě hodně fandí. Věříme, že
tomu tak bude i ve finále v sobotu 14. září, kdy se rozhodne o tom, zda
do Ledenic přivezeme v jednom roce i čtvrtý titul mistra ČR. Chystají
se na nás vrcholoví modeláři z republiky. Nebude to lehké a tak nám
držte palce.

Byl by to největší úspěch za dobu trvání klubu lodních modelářů,
který má letos 44 let.

Na veškeré tyto akce finančně přispívá městys Ledenice, na krajské
soutěže Jč. kraj a M-TES České Budějovice a v nemalé míře jsou nám
nakloněni sponzoři firem z Ledenic a okolí.  Všem veliký dík.

Za KLoM Ledenice Jiří Hinterhõlz



září 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

Náměstí 70, 373 11 Ledenice

- kadeřnictví dámské, pánské a dětské,
- pro měsíc září 10 % sleva na barvení,

- ke každé návštěvě káva zdarma.

Otevírací doba:
Lichý týden:   PO, ÚT, ČT, PÁ   14.00–19.00 h

SO, NE                  dle objednávek

Lenka Klečková, tel. č. 604 250 139.

Těším se na Vás v salonu Freedom.

Náměstí 70, 373 11 Ledenice
- kadeřnictví dámské, pánské a dětské,

- prodlužování vlasů, copánky, účesy, …

Služby s vlasovou kosmetikou MATRIX
zde provádí Denisa Bilerová, tel. č. 723 900 311.

Otevírací doba:

Sudý týden:    PO, ST, PÁ     13.30-19.00 h
SO, NE            dle objednávek

Lichý týden:   PO, ČT            7.00-11.00 h
SO, NE            dle objednávek

Těším se na Vás v salonu Freedom.

Město Borovany
přijme  pracovníka/pracovnici na pozici

referent úseku kultury,
infocentra a knihovny

Požadavky:
Vzdělání SŠ nejlépe humanitního směru,
aktivní znalost jednoho světového jazyka,

časová flexibilita.

Nástup listopad 2013, pracovní poměr na
dobu určitou - zástup za MD.

Uzávěrka přihlášek je 20. 9. 2013.

Informace na tel.:

387 00 1340, 387 001 351.

Město Borovany
přijme pracovníka/pracovnici na pozici

referent účtárny
– účetní

Požadavky:
Vzdělání SŠ nejlépe ekonomického

směru, znalost práce na PC,
účtování dle zákona o účetnictví výhodou.

Nástup říjen 2013,
nejpozději prosinec 2013.

Uzávěrka přihlášek je 18. 9. 2013
do 12.00 hod.

Bližší informace na www.borovany-cb.cz

Ó 12. ročník Dětské olympiády
Neděle 8. září od 13 h
Sportovní areál Ledenice
Soutěžit mohou všechny děti předškolní a
školou povinné - v tradičních i netradič-
ních sportovních disciplínách.
Slavností ceremoniál s vyhlášením vý-
sledků a předáním medailí a věcných cen
bude doplněn tradičním táborákem s opé-
káním vuřtů a nově i velkým překvape-
ním pro všechny soutěžící i všechny
diváky.
Těšíme se na vás!
TJ Slavoj Ledenice

Připravujeme na říjen
Ó PŮLHODINKA  S  KRONIKÁŘEM

Po letní přestávce opět pokračujeme. Ve
čtvrtek 3. října 2013 od 18 h si ve spole-
čenské místnosti domu s pečovatelskou
službou budeme povídat o archivnictví a
písemných dokumentech k ledenické his-
torii.

Ó DRAKIÁDA
Neděle  6. říjen od 14 h
Sportovní areál Ledenice
Po skončení soutěže opékání špekáčků.
Srdečně zveme s dětmi i rodiče.
Při dešti se drakiáda nekoná, náhradní
termín bude včas zveřejněn.

Ó JAKO  ZMOKLÁ  SLEPICE
Korupční crazy komedii se zpěvy a bale-
tem od Vlastimila Pešky uvádí Hroší pro-
zatímní divadlo Borovany.
Pátek 18. říjen od 19 h
Divadelní sál Ledenice
Vstupné 60 Kč
Předprodej vstupenek
v Drogerii U Žaludů od 9. září.

Ó MORAVSKÝ  VEČER
Sobota 19. říjen od 18 h

Kulturní dům U Králů

Chcete zažít atmosféru moravského koš-
tu, ochutnat moravská přívlastková vína,
domácí slivovicu a celou řadu morav-
ských domácích výrobků (od masa, sýrů
až po vinný sirup)? A to vše za „lidové
ceny“? Pak právě pro vás připravujeme
Moravský večer. Chybět nebude ani na-
učné povídání o vínu zkušeným somelie-
rem a cimbálová muzika.

Vstupné 90 Kč, předprodej vstupenek
v Drogerii U Žaludů od 9. září.

a dále ještě:

Ó VÝLOV  RYBNÍKA  PARČÁK

so 26. říjen

Ó MYSLIVECKÉ  HODY

Sobota 2. 11. od 19 h

Myslivecké sdružení Hubert – Ledenice
VÁS ZVE NA MYSLIVECKÉ HODY
Sobota 2. 11. v kulturním domě U Králů
od 19 h

Program:

§ k poslechu a k tanci hraje S. A. M.

§ myslivecká tombola

Vstupné v předprodeji 250 Kč, na místě
300 Kč. Součástí ceny vstupného je zvě-
řinové menu o čtyřech chodech a každá
vstupenka je lístkem do tomboly.

Předprodej vstupenek od 1. 9. v Cukrárně
u Fabiánů Ledenice, Náměstí 207,
tel.: 387 995 273.

Přijďte se dobře najíst, napít, popovídat
a tančit

KULTURNÍ , SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ POŘADY



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2013



září 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 17

PRODEJ
SLEPIČEK

Drůbež Červený Hrádek,
firma Dráb, opět prodává slepičky

snáškových plemen
Lohman hnědý, Tetra hnědá

a Dominant  žíhaný, kropenatý,
černý, žlutý, modrý a bílý.

Slepičky pouze z našeho odchovu!!
Stáří slepiček 14–18 týdnů,

cena 149–170 Kč/ks
V začátku snášky 178 Kč/ks
............................................

Prodej se uskuteční

v pondělí
16. září 2013

Ledenice – u restaurace Na Plácku
v 10.10 hod.

Případné bližší informace na
tel.: 728 605 840, 728 165 166,

415 740 719
............................................

Při prodeji slepiček
– nová služba –

výkup králičích kožek
cena 15–22 Kč/ks

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

UHELNÉ SKLADY
LEDENICE NABÍZEJÍ:
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony
w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.

Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7,00 - 11,00

11,30 - 16,00

sobota
7,00 - 12,00

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

EPIGON A s. r. o. Ledenice oznamuje,

že dne 14. 9. 2013 v době od 8 h do 11 h

bude probíhat výdej krmné pšenice

restituentům a zároveň prodej obilí

v areálu firmy na Budějovické ulici.

Ing. Václav Tůma, tel. č. 387 995 204

Prodej jakostních
stáčených vín

Vína jsou balena v nových PET lahvích plněna až po hrdlo.
Tzn., že v lahvi je ve skutečnosti 2,2 litru - 0,2 l ZDARMA.

Již přijímáme objednávky na BURČÁK
(zkvašený hroznový mošt).

Předpokládaný prodej burčáku v průběhu září.

Kontakt: Matouš Janovský   mobil 606 838 481.
Radek Frejlach  mobil 607 501 794.

E-mail: vineart@seznam.cz

NOVĚ OTEVŘENO
OD 3. 9. 2013

TĚŠÍM SE NA VÁS!

NOVÉ PRACOVNÍ
PŘÍLEŽITOSTI

TAKÉ PRO VÁS!
Hlídání dětí, péče o seniory,

úklid, osobní asistence

Hledáte brigádu či práci
na plný úvazek?

Zajímá Vás práce s dětmi či seniory
nebo úklidové služby?

Kontaktujte nás ještě dnes!

Požadavek:
- věk min. 18 let

- dobrý zdravotní stav
- čistý trestní rejstřík

Více informací na ww.rodako.cz

Od 2. 9. 2013
otevřena v Ledenicích
na náměstí vedle pošty
prodejna „U Králů“.
Provozovatel Milan Gabriška.

tel. 723 598 058

prodejní doba:
po - pá   6.00 – 12.00   13.00 – 17.30

sobota     6.00 – 12.00



18 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2013

Ledenický zpravodaj vydává městys Ledenice jako měsíčník. Povoleník tiskuOkÚpodevid.číslemMKČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům městyse Ledenice, Ohraze-
ní,Ohrazeníčko,Růžov,Zaliny,Zborov.Děkujemevšemdopisovatelůmzapříspěvkya informace, shromažďo-
vané na ÚM Ledenice v úředních hodinách a v Místní knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 970 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693


